ДУМА
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17  ноября 2020 года                    г. Михайловск                                               № 46

	Об учреждении (создании)
Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными  законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», решениями Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2020 года №5 «Об утверждении структуры органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, от 17 ноября 2020 года №45              «О назначении на должность председателя Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1.Учредить (создать) орган внешнего муниципального финансового контроля Шпаковского муниципального округа Ставропольского края – Контрольно-счетный орган Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в форме муниципального казенного учреждения и наделить его правами юридического лица.
2.Определить местонахождение Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края: 356240, Ставропольский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Ленина,113.
3.Уполномочить председателя Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Сотникова Александра Анатольевича выступить заявителем при осуществлении государственной регистрации Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края                                                             С.В.Печкуров